
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района 

 

П Р И К А З 

 

18 октября 2023 г.                                                                                  №  44 

с. Боровиха 

 

Об итогах проведения районного   конкурса чтецов «Живая классика» 

 

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год и в целях 

развития творческого потенциала и формирования художественного вкуса у 

детей и юношества 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги   районного заочного  конкурса чтецов «Живая 

классика» (Приложение 1). 

2. Провести награждение победителей, согласно протокола работы 

жюри. 

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 

 



Приложение 

к приказу № 44 от 18 октября 2023 г. 

дош. – 4 классы 

 

№ школа 

ФИО участника 

Класс 

общее 

количес

тво 

баллов место  

  

1 

МБОУ "Журавлихинская СОШ" 

Анищенко Артём 2 19 участие 1 ЖК 44-18102023 

2 Литвинова Вероника 4 63 1 место 2 ЖК 44-18102023 

3 Сидоров Семён 4 55 2 место 3 ЖК 44-18102023 

          

1  Русанова Полина 4 56 2 место 4 ЖК 44-18102023 

2 

 МБОУ "Фирсовская ООШ" 

Петухова Ирина 4 62 1 место 5 ЖК 44-18102023 

3 Хлыстова Анастасия 4 55 2 место 6 ЖК 44-18102023 

4 Ольдт Ярослав 4 62 1 место 7 ЖК 44-18102023 

5 Сдвижков Тимофей 4 64 1 место 8 ЖК 44-18102023 

6 Мирошниченко Артем 4 63 1 место 9 ЖК 44-18102023 

7 Якушев Лев 4 54 2 место 10 ЖК 44-18102023 

8 Петухов Антон 4 54 2 место 11 ЖК 44-18102023 

9 Петриченко Никита 4 59 2 место 12 ЖК 44-18102023 



10 Копнов Степан 1 50 3 место 13 ЖК 44-18102023 

11 Степанова Мария 1 66 1 место 14 ЖК 44-18102023 

12 Попова Кира 1 67 1 место 15 ЖК 44-18102023 

13 Шаманаев Степан  3 66 1 место 16 ЖК 44-18102023 

14 Сдвижкова Яна 2 56 2 место 17 ЖК 44-18102023 

15 Кочарян Нелли 2 55 2 место 18 ЖК 44-18102023 

16 Пустовитенко Евгений 3 65 1 место 19 ЖК 44-18102023 

17 Пустовитенко Глеб 3 65 1 место 20 ЖК 44-18102023 

           
  

1 

МБОУ 

 

 

 "Первомайская СОШ" 

Ащеулова Мирослава 1А 62 1 место 21 ЖК 44-18102023 

2 Ушакова Анастасия 4 61 1 место 22 ЖК 44-18102023 

3 Тузина Анастасия 4 63 1 место 23 ЖК 44-18102023 

4 Москвитина  Дарья 3 61 1 место 24 ЖК 44-18102023 

5 Лапшина Милана 2 А 67 1 место 25 ЖК 44-18102023 

6 Колпаков Степан 3 65 1 место 26 ЖК 44-18102023 

7 Артемьев Кирилл 3 68 1 место 27 ЖК 44-18102023 

8 Самодуров Павел 4 а 53 2 место 28 ЖК 44-18102023 



9 Быстрова Мария 1 64 1 место 29 ЖК 44-18102023 

10 Берест Ксения 1  64 1 место 30 ЖК 44-18102023 

11 Горицина Валерия 2А 66 1 место 31 ЖК 44-18102023 

12 Семинюда Василиса 3 68 1 место 32 ЖК 44-18102023 

13 Чугунова Маргарита 2 61 1 место 33 ЖК 44-18102023 

           

1 
МБОУ "Первомайская ООШ" 

Евтушенко Карина 2 54 2 место 34 ЖК 44-18102023 

2 Чернова Елизавета 2 49 3 место 35 ЖК 44-18102023 

3 

  

ВласоваСофья 2 52 3 место 36 ЖК 44-18102023 

4 Манн Макар 1 58 2 место 37 ЖК 44-18102023 

5 Рубан Юлия 1 59 2 место 38 ЖК 44-18102023 

6 Хаустова Анастасия 1 60 1 место 39 ЖК 44-18102023 

7 Коротченко Ульяна  4 54 2 место 40 ЖК 44-18102023 

8 Попов Матвей  4 59 2 место 41 ЖК 44-18102023 

9 Грищенко Виктория 3 54 2 место 42 ЖК 44-18102023 

10 Краюшкин Егор 3 65 1 место 43 ЖК 44-18102023 

11 Юферов Данил 3 64 1 место 44 ЖК 44-18102023 

           



1 
МБОУ "Бобровская СОШ" 

Бекетов Данил 1б 54 2 место 45 ЖК 44-18102023 

2 Толстопятова Лиза 2 б  50 3 место 46 ЖК 44-18102023 

3 

  

Жулина  Екатерина 2 б  56 2 место 47 ЖК 44-18102023 

4 Гончарова Вероника  3 А 63 1 место 48 ЖК 44-18102023 

5 Миклин Лев 1 57 2 место 49 ЖК 44-18102023 

6 Польникова Кира 3б 47 3 место 50 ЖК 44-18102023 

9 Афанасьева Марина 3 б 53 2 место 51 ЖК 44-18102023 

12 Мухачев Вячеслав 3б 57 2 место 52 ЖК 44-18102023 

13 Жданова Жанна 1А 60 1 место 53 ЖК 44-18102023 

14 Легалова Екатерина  1А 55 2 место 54 ЖК 44-18102023 

15 Медведев Андрей 2 "А" 61 1 место 55 ЖК 44-18102023 

16 Губина Дарья 2 "А" 189 1 место 56 ЖК 44-18102023 

17 Дудинова Валерия 4 "А" 54 2 место 57 ЖК 44-18102023 

18 Хамкова Дарья 4 "А" 55 2 место 58 ЖК 44-18102023 

         
  

1 
МБОУ "Сибирская СОШ" 

Андриянова Кристина 2 66 1 место 59 ЖК 44-18102023 

2 Петров Павел 3 58 2 место 60 ЖК 44-18102023 



3 Гомельская Ева 3 62 1 место 61 ЖК 44-18102023 

4 Исакова Виктория 4 64 1 место 62 ЖК 44-18102023 

5 Ведмедовская Диана 4 69 1 место 63 ЖК 44-18102023 

6 Зызина Марина 1 60 1 место 64 ЖК 44-18102023 

7 Грищенко Мария 1 62 1 место 65 ЖК 44-18102023 

8 Лобкова Аделина 1 61 1 место 66 ЖК 44-18102023 

            

           

1 МАОУ " Боровихинская СОШ" 

Владимирова 

Вероника 2 Б 65 1 место 67 

ЖК 44-18102023 

         ЖК 44-18102023 

1 

МБУ ДО "ЦТДМ "Созвездие" 

Дерюшкина Есения дош. 66 1 место 68 ЖК 44-18102023 

2 Галак Вероника дош. 55 2 место 69 ЖК 44-18102023 

3 Попова София дош. 61 1 место 70 ЖК 44-18102023 

4 Жабина Ксения дош. 56 2 место 71 ЖК 44-18102023 

5 Белоруков Данил дош. 53 2 место 72 ЖК 44-18102023 

6 
Домладжанова 

Кристина дош. 62 1 место 73 

ЖК 44-18102023 

          



          

1 

МБОУ "Санниковская СОШ" 

Шиянов Дмитрий 1 63 1 место 74 ЖК 44-18102023 

2 Котляр Алиса 1 69 1 место 75 ЖК 44-18102023 

3 Темников Максим 1 61 1 место 76 ЖК 44-18102023 

4 Лобанов Ярослав 1 66 1 место 77 ЖК 44-18102023 

5 Рощик Алиса 1 63 1 место 78 ЖК 44-18102023 

7 Безе Ольга 2 62 1 место 79 ЖК 44-18102023 

8 Бригинский Илья 2 65 1 место 80 ЖК 44-18102023 

9 Зоркальцева Мария 2 63 1 место 81 ЖК 44-18102023 

10 Заверохина Злата 2 64 1 место 82 ЖК 44-18102023 

11 

 

Бельтикова Дарина 2 63 1 место 83 ЖК 44-18102023 

12 Салямова Софья 2 61 1 место 84 ЖК 44-18102023 

13 Атаманчук Глеб 2 68 1 место 85 ЖК 44-18102023 

14 Напалкова Анна 3 61 1 место 86 ЖК 44-18102023 

15 Федюкина Софья 3 58 2 место 87 ЖК 44-18102023 

16 Бирник Элина 3 63 1 место 88 ЖК 44-18102023 

17 Панасенко Мария 3 65 1 место 89 ЖК 44-18102023 

18 Котляр  Александра 3 67 1 место 90 ЖК 44-18102023 



19 Дудкина Ксения 3 59 2 место 91 ЖК 44-18102023 

20 Дынер Евгения 3 61 1 место 92 ЖК 44-18102023 

21 Караваева Виолетта 3 59 2 место 93 ЖК 44-18102023 

22 Бокова Софья 3 65 1 место 94 ЖК 44-18102023 

23 Нуянзина Дарина 2 65 1 место 95 ЖК 44-18102023 

          

1 

МБОУ "Березовская СОШ" 

Петроченко Данил 2 61 1 место 96 ЖК 44-18102023 

2 Веснин Кристьян 2 64 1 место 97 ЖК 44-18102023 

3 Андреев Александр 2 62 1 место 98 ЖК 44-18102023 

4 Трубникова Виолетта 3 59 2 место 99 ЖК 44-18102023 

5 Костин Даниил 4 67 1 место 100 ЖК 44-18102023 

6 Прокопова Анжелика 4а 62 1 место 101 ЖК 44-18102023 

7 Цайтлер Александра 3б 62 1 место 102 ЖК 44-18102023 

8 Петрачук Платон 4 65 1 место 103 ЖК 44-18102023 

9 Ширяева Елизавета 3д 63 1 место 104 ЖК 44-18102023 

10 Отмашкина Ева 1г 57 2 место 105 ЖК 44-18102023 

11 Хитрова Яна 1в 59 2 место 106 ЖК 44-18102023 

12 Панкратов Матвей 1в 63 1 место 107 ЖК 44-18102023 



       108   

1 

МБОУ "Северная СОШ" 

Татаринцев Егор 3 57 2 место 109 ЖК 44-18102023 

2 Медведева Ангелина 3 60 1 место 110 ЖК 44-18102023 

3 Лаптева София 3 64 1 место 111 ЖК 44-18102023 

4 Садовская Мария 3 63 1 место 112 ЖК 44-18102023 

5 Нагель София 3 63 1 место 113 ЖК 44-18102023 

6 Носов Максим 4 Гран - при 114  ЖК 

7 Водичева Ксения  1 45 участие 115 ЖК 44-18102023 

11 Нагель Александра 

1 

класс  69 1 место 116 

ЖК 44-18102023 

12 Кузьмин  Степан  

1 

класс 60 1 место 117 

ЖК 44-18102023 

 

5-11 классы 

 

 

№ школа ФИО участника 

Клас

с 

общее 

количе

ство 

баллов место    

         

1  Анищенко  Евгений 5 45 участие *1 
ЖК 44-18102023 



2 

МБОУ "Журавлихинская СОШ" 

Минакова  Евгения 5 51 3 место *2 
ЖК 44-18102023 

3 Ильиных Мария 8 61 1 место *3 
ЖК 44-18102023 

5 Гричаных Алина 6 40 участие *5 
ЖК 44-18102023 

6 Тарабриков Никита  6 22 участие *6 
ЖК 44-18102023 

1 
 

Богдан Данил 5 39 участие *7 
ЖК 44-18102023 

2 

 МБОУ  

"Фирсовская ООШ" 

Орлова Наталья 5 46 3 место *8 
ЖК 44-18102023 

3 Даневич Дарина 5 45 участие *9 
ЖК 44-18102023 

4 Кирколуп Варвара 5 60 1 место *10 
ЖК 44-18102023 

5 Радюк Дарья 8 36 участие *11 
ЖК 44-18102023 

6 Горр Александра 8 38 участие *12 
ЖК 44-18102023 

7 Кирколуп Екатерина 7 37 участие *13 
ЖК 44-18102023 

8 Круч Владислав 7 31 участие *14 
ЖК 44-18102023 

9 Манина Кира  5 127 1 место *15 
ЖК 44-18102023 

10 Исламова Камила 5 46 3 место *16 
ЖК 44-18102023 

11 Афанасьева Ольга 5 52 3 место *17 
ЖК 44-18102023 

12 Бахилина  Полина 6 55 2 место *18 
ЖК 44-18102023 

            
ЖК 44-18102023 

1 
МБОУ 

 

 

 "Первомайская СОШ" 

Катаева Маргарита  7 40 участие *20 
ЖК 44-18102023 

2 Бороздина Ева 7 50 3 место *21 
ЖК 44-18102023 



3 Лапшина Ульяна 7 54 2 место *22 
ЖК 44-18102023 

4 Шалагина Мария   67 1 место *23 
ЖК 44-18102023 

5 Шершнева Татьяна   63 1 место *24 
ЖК 44-18102023 

6 Рогонова Дарья  6 55 2 место *25 
ЖК 44-18102023 

8 Решетова Екатерина  8 49 3 место *27 
ЖК 44-18102023 

9 Чугунова Ксения 8 69 1 место *28 
ЖК 44-18102023 

  
  

         
ЖК 44-18102023 

1 

 

МБОУ 

 "Первомайская ООШ" 

Морданова Милана  6 49 3 место *30 
ЖК 44-18102023 

2 Егошина Василиса 7А 43 участие *31 
ЖК 44-18102023 

3 Коротченко Надежда 7А 54 2 место *32 
ЖК 44-18102023 

4 Шаврина Екатерина 8 43 участие *33 
ЖК 44-18102023 

  Машталерова София 5 56 2 место *34 
ЖК 44-18102023 

  Рябухо Анжелика 5 51 3 место *35 
ЖК 44-18102023 

  

Чепуряева 

Александра 5 45 участие *36 

ЖК 44-18102023 

5 Храмова Дарья 8 43 участие *34 
ЖК 44-18102023 

  
 

         
ЖК 44-18102023 

1 

МБОУ 

 "Бобровская СОШ" 

Казанцева Ксения  7 36 участие *35 
ЖК 44-18102023 

2 Юстус Елизавета  9 38 участие *36 
ЖК 44-18102023 

3 Арнаутова Мария  11 46 3 место *37 
ЖК 44-18102023 



9 Чернова Эвелина 6 42 участие *38 
ЖК 44-18102023 

11 Громова Алёна 6 42 участие *39 
ЖК 44-18102023 

16 Ендышева Дарья 5 32 участие *40 
ЖК 44-18102023 

19 Шнайдер Евгения 7 35 участие *41 
ЖК 44-18102023 

20 Юрьева Варвара 8 38 участие *42 
ЖК 44-18102023 

21 Коваленко Дарья 10 64 1 место *43 
ЖК 44-18102023 

22 Стась Владимир 8 50 3 место *44 
ЖК 44-18102023 

23 Ложкина Снежана 10 52 3 место *45 
ЖК 44-18102023 

1  Радченко Матвей 7 53 2 место *46 
ЖК 44-18102023 

2 
МБОУ 

 "Санниковская СОШ" Батова Анастасия  7 51 3 место *47 

ЖК 44-18102023 

3   Жмаева Мария 11 56 2 место *48 
ЖК 44-18102023 

5   Шелестова Анастасия 8 46 3 место *49 
ЖК 44-18102023 

6   Судос Агния 6 61 1 место *50 
ЖК 44-18102023 

7   Заика Эвелина 8 67 1 место *51 
ЖК 44-18102023 

8   Ожерельева Злата 9 49 3 место *52 
ЖК 44-18102023 

9   Ситнова Мария 9 45 участие *53 
ЖК 44-18102023 

10   Юдакова Арина 9 55 2 место *54 
ЖК 44-18102023 

11   Котова Пелагея  9 51 3 место *55 
ЖК 44-18102023 

            
ЖК 44-18102023 



1 

МБОУ 

 "Березовская СОШ" 

Вершинина Марина 6 57 2 место *56 
ЖК 44-18102023 

2 Терентьева Анастасия 11 47 3 место *57 
ЖК 44-18102023 

3 Потешкин Михаил 7 48 3 место *58 
ЖК 44-18102023 

4 Катцина Виктория  8 48 3 место *59 
ЖК 44-18102023 

5 Выродова Кристина  9б 56 2 место *60 
ЖК 44-18102023 

  Блинов Дмитрий 6 50 3 место *61 
ЖК 44-18102023 

6 Старцева Анастасия 7 64 1 место *62 
ЖК 44-18102023 

1 

МБОУ "Северная СОШ" 

Крюкова Вероника 6 46 3 место *63 
ЖК 44-18102023 

2 Стаценко Альбина 8 51 3 место *64 
ЖК 44-18102023 

4 Антонова Валерия 7 51 3 место *65 
ЖК 44-18102023 

6 Канищев Валентин 5 55 2 место *66 
ЖК 44-18102023 

7 Чичкова Карина  5 53 2 место *67 
ЖК 44-18102023 

8 Кошкина Дарья 5 49 3 место *68 
ЖК 44-18102023 

10 Водичев Константин 5 63 1 место *69 
ЖК 44-18102023 

 


